
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w L U B L I N I E

Lublin, dn ia  30 k w ietn ia  1977 r. Kr 5 Po*. 25—35

T r e ś ć
UCHWAŁY WOJEWÓDZKIEJ RA DY NARODOWEJ W LUBLINIE

Poz.

25 — Nr VI/22/77 z dnia 28 lutego 1977 r. w sprawie zatwierdzenia planu zagospodarowania przestrzennego wojewódz
twa lubelskiego,

26 — Nr VI/23/77 z dnia 28 lutego 1977 r. o pięcioletnim planie społeczno-gospodarczego rozwoju województwa lubelskiego
na lata 1976—1980,

27 — Nr VI/24/77 z dnia 28 lutego 1977 r. w sprawie obniien ia na obszarze województwa stawek podatku od nieruchomoś
ci i lokali zajętych na zakłady rzemieślnicze.

UCHWAŁA RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W RYKACH

28 — Nr VI/36/77 z dnia 10 lutego 1977 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego Planu szczegółowego zagospodarowania
przestrzennego ośrodka sportowo-rekreacyjnego „Buksa”.

ZARZĄDZENIA

29 — Nr 6 Naczelnika Miasta Kraśnika z dnia 3 marca 1977 r. w sprawie podziału miasta na strefy i ustalenia cennika
opłat za tereny państwowe oddane w użytkowanie lub użytkowanie wieczyste,

30 — Nr 7 Naczelnika Miasta Kraśnika z dnia 4 kwietnia 1977 r. w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospoda
rowania przestrzennego terenu budownictwa jednorodzinnego w Kraśniku,

31 — Nr 2 Naczelnika Miasta Lubartowa z dnia 2 marca 19 77 r. w sprawie ustalenia terenów budowlanych budownictwa
jednorodzinnego, położonych w Lubartowie przy ul. Sz aniawskiego i ul. Findera oraz ich podziału na działki budo
wlane,

32 — Nr 7 Naczelnika Miasta Puław z dnia 2 marca 1977 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego
zagospodarowania przestrzennego terenów budownictwa wielorodzinnego osiedla im. F. Dzierżyńskiego w Puławach,

33 — Nr 9 Naczelnika Miasta Puław z dnia 26 marca 1977 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego
zagospodarowania przestrzennego terenów budownictwa jednorodzinnego osiedla „Włostowice — Południowe” w Pu
ławach,

34 — Nr 2 Naczelnika Gminy w Chodlu z dnia 8 kwietnia 1977 r. w sprawie ustalenia granic i ceny terenów budowlanych
przejmowanych na własność Państwa w osadzie Chodel.

OBWIESZCZENIE DYREKTORA OKRĘGOWEGO URZĘDU MIAR W WARSZAWIE

35 — z dnia 23 marca 1977 r. w sprawie następczej legalizacji narzędzi pomiarowych w 1977 r. na terenie województwa
lubelskiego.

Poz. 25

UCHWAŁA Nr VI/22/77 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W LUBLINIE

z dnia 28 lutego 1977 r. 
w sprawie zatwierdzenia planu zagospodarowania 

przestrzennego województwa lubelskiego.

Działając na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycz
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 26, poz. 139 z 1975 
r.) i art. 8 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o planowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 1975 r. Nr 11, poz. 67 i Nr 16, poz. 91), 
po akceptacji przez Ministerstwo Administracji, Gospodarki 
Terenowej i Ochrony Środowiska — Wojewódzka Rada Na
rodowa p o s t a n a w i a :

§ 1
Za/twierdzić perspektywiczny plan zagospodarowania przes

trzennego województwa lubelskiego według zasad, ustaleń 
i wielkości kontrolnych zawartych w załączniku do niniejszej 
uchwały.

§ 2
Zobowiązać Wojewodę Lubelskiego do kontynuacji prac nad |

planem zagospodarowania przestrzennego województwa zgod
nie z istniejącymi wytycznymi działania. Pracom nad tym pla
nem należy nadać charakter ciągły, niezbędny do zapewnienia 
stałej aktualności ustaleń i ich realizacji.

§ 3

Upoważnić Wojewodę Lubelskiego do dokonywania nie
zbędnych korekt planu dostosowanych do wielkości wynika
jących z planu krajowego.

§4

Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Lubelskiemu.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

Ryszard Wójcik

B ibt. J a g ,



Str. 30 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lublinie Nr 5, poz. 26

Poz. 26

UCHWAŁA Nr VI/23/77 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W LUBLINIE

z dnia 28 lutego 1977 r. 
o pięcioletnim planie społeczno-gospodarczego rozwoju 

województwa lubelskiego na lata 1976—1980.

Na podstaw ę art. 9 ust. 1 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 
26, poz. 139) oraz uchwały nr 224/76 Rady Ministrów z dnia 
22 listopada 1976 r. o pięcioletnim narodowym planie społecz
no-gospodarczym na lata 1976—1980, Wojewódzka Rada Na
rodowa :
— kierując się celami i zadaniami społeczno-gospodarczego 

rozwoju kraju w latach 1976—1980 wytyczonymi w uchwa
łach VI i VII Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robot
niczej o wyższą jakość pracy i życia narodu,

— biorąc pod uwagę postęp w realizacji tych celów i zadań 
osiągnięty w pierwszym roku pięciolecia 1976—1980,

— uwzględniając aktualne warunki i potrzeby rozwojowe wo
jewództwa lubelskiego — postanawia:

§ 1

Zatwierdzić pięcioletni plan społeczno-gospodarczego roz
woju województwa lubelskiego na lata 1976—1980 — stano
wiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2
Uznać za węzłowe kierunki działania w latach 1976—1980:

1) systematyczne podnoszenie poziomu życiowego społeczeń
stwa, socjalnych i kulturalnych warunków pracy i życia,

2) dalszy dynamiczny rozwój bazy materialnej gospodarki, jej 
unowocześnienie i rozbudowę, przy równoczesnym podnie
sieniu jakości produkcji i wydajności pracy,

3) zwiększenie efektywności gospodarowania,
4) przyspieszenie modernizacji technicznej rolnictwa i inten

syfikacji produkcji rolnej.

§ 3

Zobowiązać Wojewodę Lubelskiego do:
1) w zakresie rolnictwa:

a) podjęcia skutecznych środków dla zapewnienia wzrostu 
pogłowia bydła do 350 tys. szt. i trzody chlewnej do 700 
tys. szt. w 1980 r.,

b) podjęcia niezbędnych działań zmierzających do zwięk
szenia produkcji pasz i upowszechnienia uprawy wyso- 
kowydajnych roślin pastewnych zabezpieczających peł
ne pokrycie z własnych gospodarstw potrzeb pasz obję
tościowych i soczystych oraz przynajmniej 70% treści
wych,

c) zapewnienia lepszego wykorzystania użytków rolnych 
i usprawnienia przepływu niewłaściwie użytkowanej 
ziemi do gospodarstw gwarantujących dobre jej wyko
rzystanie,

d) przyspieszenia rozwoju zespołów chłopskich i gospo
darstw  specjalistycznych i objęcia pracą organizacyjną 
w tym zakresie wszystkich wsii, oraz przyznanie tym 
gospodarstwom pierwszeństwa w zakupie środków pro
dukcji niezbędnych szczególnie do intensyfikacji pro
dukcji zwierzęcej,

e) maksymalnego uruchamiania rezerw, efektywniejszego 
wykorzystania środków produkcji, poprawy agrotechni- 
ki poprzez szybsze wdrażanie do praktyki postępu nau
kowo-technicznego, a szczególnie w zespołach chłop
skich i gospodarstwach specjalistycznych, które powin
ny stanowić wzorzec do upowszechniania postępu w 
innych gospodarstwach,

f) podjęcia przedsięwzięć mających na celu dalszą popra
wę pracy jednostek obsługujących i pracujących na 
rzecz rolnictwa ze zwróceniem szczególnej uwagi na 
rozszerzenie i upowszechnienie usług świadczonych 
przez spółdzielnie kółek rolniczych oraz dostaw środ
ków produkcji i odbioru płodów rolnych bezpośrednio z 
gospodarstw przez gminne spółdzielnie „Samopomoc 
Chłopska”,

g) zwiększenia roli gospodarstw uspołecznionych we 
wdrażaniu postępu technicznego w rolnictwie oraz 
zwiększania ich udziału w przyroście produkcji towa
rowej podstawowych produktów rolnych,

h) zapewnienia w latach 1977—1980 rekultywacji 450 ha 
gruntów, których eksploatację zakończono oraz przy
spieszanie tego rodzaju prac na gruntach w przyszłości 
przekazywanych do rekultywacji,

i) podjęcia działań zapewniających zwiększenie nakła
dów inwestycyjnych na melioracje i zaopatrzenie wsi 
w wodę na lata 1978—1980 o 280 min zł;

2) w zakresie przemysłu podjęcia przedsięwzięć zapewniają
cych :
a) pełny przerób przez przemysł rolno-spożywczy surow

ców pochodzenia rolniczego, skupowanych na terenie 
województwa, a szczególnie buraków cukrowych, owo
ców, warzyw, żywca oraz mleka,

b) poprawę struktury produkcji przedsiębiorstw przemy
słowych przez zwiększenie udziału produkcji na rynek i 
eksport,

c) pełniejsze wykorzystanie produktywności istniejącego 
i nowo tworzonego m ajątku trwałego, poprawy organi
zacji pracy oraz wzrostu jej wydajności, pozwalającej 
na osiąganie prawidłowych relacji ekonomicznych,

d) dalsze usprawnienia gospodarki paliwami i energią 
oraz surowcami i materiałami,

e) wydatne podniesienie poziomu nowoczesności i jakości 
produkowanych wyrobów,

f) przyspieszenie dochodzenia do projektowanych zdolnoś
ci produkcyjnych, a szczególnie w zakładach produkują
cych na rynek i eksport;

3) w zakresie komunikacji — spowodowania:
a) poprawy funkcjonowania zaplecza remontowego oraz 

działalności organizacyjno-usługowej przedsiębiorstw 
transportu publicznego i branżowego celem zwiększe
nia wykorzystania taboru, usprawnienia czynności spe
dycyjnych i poprawy dyscypliny przewozów,

b) zabezpieczenia mocy przerobowej w stopniu gw arantu
jącym wykonanie zakresu rzeczowego budowy dróg w 
latach 1976—1980;

4) w zakresie handlu i usług:
a) podjęcia starań mających na celu poprawę zaopatrze

nia rynku wewnętrznego w towary i usługi oraz dalsze 
doskonalenie funkcjonowania sieci handlowo-usługo
wej,

b) oddziaływania na elastyczne kształtowanie dostaw to
warów z uwzględnieniem sezonowości popytu,

c) spowodowania zaostrzenia kontroli jakości towarów 
kierowanych na rynek,

d) zapewnienia uzyskania w planach rocznych tempa 
wzrostu usług świadczonych dla ludności pozwalającego 
na przekroczenie dynamiki założonej w planie na bie
żące pięciolecie,

e) podjęcia działań umożliwiających szybki rozwój rze
miosła;

5) w zakresie urządzeń socjalno-kulturalnych:
a) zapewnienia warunków dalszego rozszerzenia zasięgu 

wychowania przedszkolnego, kontynuowania procesu 
doskonalenia kadry nauczycielskiej oraz rozbudowy sie
ci zbiorczych szkół gminnych,

b) zapewnienia poprawy zaspokojenia potrzeb rolnictwa 
i usług na kadry kwalifikowane,

c) podjęcia działań zapewniających usprawnienie i wzbo
gacenie form pracy placówek kultury i sztuki,

d) zapewnienia dalszej poprawy opieki zdrowotnej i lep
szego wykorzystania bazy materialnej służby zdrowia 
oraz rozszerzenia opieki społecznej i środowiskowej,

e) podjęcia przedsięwzięć zapewniających rozwój bazy tu
rystycznej w gminach posiadających walory turystycz- 
no-rekreacyjne;

6) w zakresie inwestycji i budownictwa podjęcia starań o:
a) włączenie do planu inwestycyjnego na lata 1976—1980 

budowy systemów energetycznych zabezpieczających 
dostawę energii cieplnej i elektrycznej do nowych 
osiedli mieszkaniowych,

b) dalszą realizację wstrzymanych odcinków dróg pań
stwowych oraz wiaduktów w Dęblinie i Lublinie,

c) zabezpieczenie nakładów na budowę ośrodków usługo
wo-handlowych w nowych osiedlach mieszkaniowych 
w ramach normatywu urbanistycznego tych osiedli oraz 
włączenie do planu na lata 1976—1980 budowy cen
trów handlowych w Lublinie i Puławach,

d) włączenie do planu inwestycyjnego na lata 1976—1980 
dalszej rozbudowy elektrociepłowni Zakładów Azoto
wych w Puławach dla zabezpieczenia potrzeb cieplnych 
miasta,

e) dodatkowy przydział nakładów i środków finansowych 
na zakupy gotowych dóbr inwestycyjnych oraz zwięk
szenia dotacji państwowej na popieranie czynów spo
łecznych, zwłaszcza drogowych,

f) zwiększenie nakładów inwestycyjnych na brakujące uz
brojenie terenów pod budownictwo mieszkaniowe i bu
dowę żłobków, przedszkoli i szkół w nowych osiedlach 
mieszkaniowych,



Nr 5, poz. 26—27 Dziennik Urzędowy W ojewódzkiej R ady Narodowej w  Lublinie Str. 31

g) zwiększenie planów produkcyjnych przedsiębiorstw 
budowlano-montażowych i remontowo-budowlanych w 
celu zmniejszenia niedoboru mocy przerobowej na tere
nie województwa lubelskiego,

h) zwiększenia dostaw ciężkiego sprzętu budowlanego dla 
jednostek realizujących zadania budowlano-montażo
we na terenie województwa lubelskiego, umożliwiające 
osiągnięcie wskaźnika usprzętowienia w 1980 r. przy
najmniej na poziomie średniokrajowym,

i) . włączenie do planu na lata 1976—1980 budowy zakła
du mleczarskiego w  Łęcznej;

7) w zakresie gospodarki komunalnej i mieszkaniowej podję
cia działań zapewniających:
a) dodatkowe zwiększenie zakresu uspołecznionego bu

downictwa mieszkaniowego dla ludności nierolniczej 
szczególnie dla potrzeb LZW ponad ustaloną wielkość 
dla województwa lubelskiego na lata 1976—1980 wyno
szącą 1400 tys. m2 powierzchni użytkowej,

b) wprowadzenie do planu na lata 1976—1980 gazyfikacji 
m iast Kazimierza Dolnego i Bełżyc,

c) zwiększenie dostaw gazu bezprzewodowego o 800—1000 
ton rocznie,

d) zwiększenie dostaw taboru dla komunikacji miejskiej 
i sprzętu specjalistycznego dla potrzeb oczyszczania 
miast.

§ '1

Upoważnić Wojewodę Lubelskiego do:
1) ustalenia zadań planowych dla poszczególnych jednostek 

planu terenowego,
2) dokonywania, w razie uzasadnionych potrzeb, zmian zadań 

i środków ustalonych w planie z zapewnieniem wykona
nia planowych zadań,

3) akceptowania na wniosek zjednoczenia wiodącego w bu
downictwie podziału zadań budownictwa mieszkaniowe
go w ilości 1400 tys. m2 pow. użytkowej według wykonaw
ców i okresów rocznych oraz dokonanych ustaleń dla po
szczególnych miejscowości, przyjmując za podstawę mak
symalne zaangażowanie do realizacji tego programu — jed
nostek wykonawczych Ministerstwa Budownictwa i Prze
mysłu Materiałów Budowlanych.

§ 5

Zobowiązać Wojewodę Lubelskiego oraz wszystkie jednost
ki gospodarki uspołecznionej działające na terenie wojewódz
twa lubelskiego do zabezpieczenia pełnej realizacji zadań 
ustalonych w planie na lata 1976—1980 oraz tworzenia wa
runków do ich przekraczania w przypadkach społecznie i go
spodarczo uzasadnionych.

§ 6

Wykonanie uchwały zlecić Wojewodzie Lubelskiemu, który 
będzie składał okresowe informacje o realizacji ważniejszych 
zadań planu 5-letniego w terminach przewidzianych do przed
kładania na sesji WRN sprawozdań z wykonania planów 
rocznych.

§ 1

Uchwała wchodzi w  życie z  dniem  podjęcia.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady 

Narodowej 
Ryszard Wójcik

Poz. 27

UCHWAŁA NR VI/24/77 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W LUBLINIE

z dnia 28 lutego 1977 r. 
w sprawie obniżenia na obszarze województwa stawek podat
ku od nieruchomości i lokali zajętych na zakłady rzemieślni

cze.

Na podstawie § 3 ust. 9 rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 29 grudnia 1975 r. w sprawie wykonania przepisów usta
wy o niektórych podatkach i opłatach terenowych (Dz. U. z 
1975 r. Nr 46, poz. 243 i z 1976 r. Nr 34, poz. 202) oraz art. 5 
ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. o wydawaniu przepisów praw 
nych przez rady narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47 z późn. zmia
nami) Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
Obniżyć o 20% stawki podatku wymierzonego od nierucho

mości i od lokali oraz od budynków lub ich części stanowią
cych własność osób fizycznych lub osób prawnych nie będą
cych jednostkami gospodarki uspołecznionej, zajętych przez 
właścicieli lub użytkowników na zakłady rzemieślnicze wy
magające większej powierzchni użytkowej.

§ 2

Obniżki, o których mowa w § 1, m ają zastosowanie do po
datku ustalonego według stawek określonych w § 3 ust. 1 
pkt 5 i § 5 ust. 1 pkt 5 powołanego we wstępie rozporządzenia 
Rady Ministrów. Obniżki nie dotyczą pomieszczeń, dla któ
rych podatek ustala się według stawek przewidzianych dla 
pomieszczeń składowych, socjalnych i administracyjnych.

§ 3

Obniżki stosuje się dla zakładów rzemieślniczych posiada
jących właściwe uprawnienia rzemieślnicze na prowadzenie 
rodzajów rzemiosł wymienionych w załączniku do niniejszej 
uchwały.

§ 4

Wykonanie uchwały zleca się Wojewodzie Lubelskiemu.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym WRN i ma zastosowanie od początku roku po
datkowego 1977.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady 

Narodowej 
Ryszard Wójcik

Załącznik do uchwały Nr VI/24/77 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Lublinie z dnia 28 lutego 1977 r.

Lp.

10
11

12
13
14
15
16
17
18
19
20 
21 
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

34

Wyszczególnienie zakładów rzemieślniczych 
wymagających większej powierzchni użytkowej

Kowalstwo
Mechanika maszyn rolniczych 
Mechanika pojazdowa 
Blacharstwo pojazdowe 
Lakiernictwo pojazdowe
Mycie oraz smarowanie samochodów i motocykli 

Wytwarzanie farb i lakierów
Wytwarzanie artykułów kosmetycznych i perfume

ryjnych
Wytwarzanie artykułów w zakresie przetwórstwa
tworzyw sztucznych
Wulkanizatorstwo
Rzemiosła w zakresie materiałów budowlanych 
(wszystkie)
Rzemiosła szklarskie (wszystkie)
Wytwarzanie wyrobów ceramiki szlachetnej 
Tartacznictwo
Wytwarzanie listew i parkietów
Wytwarzanie płyt, oklejek, oklein i obłogów
Stolarstwo
Kołodziejstwo
Tapicerstwo
Bednarstwo
Koszy kafśtwo
Garbarstwo skór bez włosa
Rzeźnictwo i wędliniarstwo
Wędzenie ryb i mięsa — usługowe
Wędzenie ryb produkcyjne
Młynarstwo
Piekarstwo
Cukiernictwo
Przetwórstwo owoców i warzyw 
Wytłaczanie oleju 
Wytwarzanie napojów chłodzących 
Rozlewanie piwa
Rzemiosło w zakresie wytwarzania pasz oraz pro
duktów utylizacji zwierzęcej 
Chemiczne czyszczenie i farbowanie



Str. 32 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lublinie Nr 5, poz. 27—29

35 Wyprawa skór futerkowych
36 Zakłady gastronomiczne bez wyszynku alkoholowego 

powyżej 18%
37 Lafciernictwo
38 Blacharstwo
39 Ślusarstwo
40 Galwanizatorstwo
41 Parasolnictwo
42 Instalatorstwo sanitarne i ogrzewania
43 Studniarstwo
44 Modelarstwo
45 W ytwarzanie związków organicznych past, smarów, 

klejów, wosku, szelaku

Poz. 28

UCHWAŁA Nr VI/36/77 
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W RYKACH 

z dnia 10 lutego 1977 r.
w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego 

zagospodarowania przestrzennego ośrodka sportowo-rekrea
cyjnego „Buksa”.

Na podstawie § 7 ust. 1 uchwały Nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, 
uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów zagospoda
rowania przestrzennego (MP Nr 31, poz. 135) uchwala się, co 
następuje:

§ 1

Zatwierdzić miejscowy plan szczegółowy zagospodarowania 
przestrzennego ośrodka sportowo-rekreacyjnego „Buksa” w 
Rykach, którego zasady zawarte są w rysunku i tekście planu.

§ 2

Plan przechowywany jest w Urzędzie Miasta i Gminy w 
Rykach, gdzie zainteresowani mogą przeglądać plan i uzys
kiwać informacje w ramach obowiązujących przepisów.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta i Gminy w Rykach.

§4

Za realizację uchwały odpowiedzialny jest Naczelnik Miasta 
i Gminy.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lublinie.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Jerzy Głowienka

Poz. 29

ZARZĄDZENIE NR 6 
NACZELNIKA MIASTA KRAŚNIKA 

z dnia 3 marca 1977 r. 
w sprawie podziału miasta na strefy i ustalenia cennika opłat 
za tereny państwowe oddane w użytkowanie łub użytkowanie 

wieczyste.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 25 lutego / 
1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodo
we (Dz. U. Nr 8, poz. 47 i z 1975 r. Nr 16, poz. 91) oraz art.
23 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 lipca 1961 r. o gospodarce tere
nami w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 22, poz. 159 z 1969 r. 
z późn. zmianami) i § 2 uchwały Nr 105 Rady Ministrów 
z dnia 22 marca 1962 r. w sprawie wytycznych dla ustalenia 
opłat z tytułu korzystania z terenów w miastach i osiedlach 
(Mp Nr 3, poz. 33 z późn. zmianami) zarządzam, co następuje:

§1
1. Dokonać podziału miasta Kraśnika na następujące strefy:

1) strefę śródmiejską,

2) strefę pośrednią,
3) strefę peryferyjną.

2. Granice terenów poszczególnych stref określa załącznik do 
zarządzenia.

§ 2

Ustalić cennik opłat rocznych za 1 m* powierzchni terenów 
państwowych oddanych w użytkowanie lub użytkowanie wie
czyste w granicach administracyjnych miasta Kraśnika w na
stępujących wysokościach:
1) w zależności od położenia terenu w poszczególnych stre

fach:
a) strefa śródmiejska — 0,40 zł,
b) strefa pośrednia — 0,25 zł,
c) stefa peryferyjna — 0,25 zł;

2) w zależności od uzbrojenia terenu:
a) drogi dojazdowe o nawierzchni utwardzonej — 0,40 zł,
b) prąd elektryczny — 0,10 zł,
c) wodociągi — 0,12 zł,
d) kanalizacja — 0,50 zł,
e) gaz — 0,13 zł,
f) centralne ogrzewanie (zdalaczynne) — 0,35 zł.

§ 3

1. Wysokość opłaty rocznej za określony teren podlega pod
wyższeniu w czasie trwania użytkowania przez jednostkę 
państwową, organizację społeczną lub użytkownika wie
czystego w miarę uzbrajania terenu w nowe urządzenia 
komunalne w/g stawek określonych w § 2 pkt 2.

2. Podwyższoną opłatę pobiera się od 1 stycznia roku nastę
pującego po wybudowaniu nowego urządzenia komunal
nego.

§ 4

Za tereny państwowe oddane w użytkowanie, które zgodnie 
z planem zagospodarowania przestrzennego przeznaczone są 
na cele sportowe — obniżyć stawki opłat o 75%.

§ 5

Traci moc uchwała Nr 22/115/70 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Kraśniku z dnia 5 marca 1970 r. w sprawie 
ustalenia cennika opłaty rocznej za tereny państwowe w 
Kraśniku i Kraśniku Fabr. oddane przez Państwo jednostkom 
państwowym lub organizacjom społecznym w użytkowanie 
i innym osobom prawnym lub fizycznym w użytkowanie 
wieczyste. (Dz. Urz. WRN Nr 7, poz. 74).

§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kraśniku.

Naczelnik Miasta 
Stanisław Duszyca

Załącznik do zarządzenia Nr 6 
Naczelnika Miasta Kraśnika 
z dnia 3 marca 1977 r.

Granice stref w m. Kraśniku

1. Strefa śródmiejska obejmuje tereny położone wewnątrz 
granic przebiegających:
i) ulicą Tysiąclecia od ulicy Nowej do ulicy Świerczew

skiego, ulicą Świerczewskiego do ulicy Przemysłowej, 
ulicą Przemysłową do ulicy Wojtowicza, ulicą Wojtowi
cza do nieruchomości ob. Heleny Biegaj, granicą nieru
chomości ob. Heleny Biegaj i ob. Franciszka Puka oraz 
Skarbu Państwa (ogrody działkowe) do rzeki, za rzeką 
na przedłużeniu tej granicy do ulicy Palenia, ulicą Pa
lenia do ulicy Rzeczyckiej, ulicą Rzeczyeką do granicy 
miasta, granicą miasta od strony południowej do ścież
ki tzw. „Graniczki”, „Graniczką” do nieruchomości ob. 
Tadeusza Pielaszkiewicza, dalej granicą tej nierucho
mości i nieruchomości ob. Latosiewicza do ulicy Młyń
skiej, ulicą Młyńską do skrzyżowania z ulicami Koś
ciuszki, Cegielnianą i Żytnią. Od tego skrzyżowania — 
ulicą Żytnią do ulicy Suchyńskiej, ulicą Suchyńską do 
drogi gruntowej prowadzącej w kierunku ulicy Jagiel
lońskiej, ulicą Jagiellońską do nieruchomości Nr 124, od 
ulicy Jagiellońskiej granicą nieruchomości ob. ob. Bole
sława Grabowskiego, Tadeusza Kota, Zygmunta Grząd-



Nr 5, poz. 29—32 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lublinie Str. 33

ki i Włodzimierza Trofimiaka do ulicy Szymańskiego, 
ulicą Szymańskiego do ulicy Nowej, ulicą Nową do 
ulicy Tysiąclecia;

2) ulicą Bohaterów ORMO do ulicy Fabrycznej, ulicą Fa
bryczną do ulicy Alei Młodości, Aleją Młodości i rowem 
w  kierunku zachodnim do granicy lasu państwowego 
będącego w administracji Nadleśnictwa Kraśnik, od te
go miejsca prostopadle w kierunku północnym po gra
nicy lasu państwowego na długości 850 mb, od tego 
miejsca w kierunku wschodnim po granicy lasu pań
stwowego istniejącą drogą leśną do ulicy Bohaterów 
ORMO.

2. Tereny, które nie wchodzą do strefy śródmiejskiej i strefy 
peryferyjnej, stanowią strefę pośrednią.

3. Strefa peryferyjna, obejmuje tereny położone wewnątrz 
granic przebiegających:
1) od nieruchomości położonej przy ulicy Wojskowej 15, 

ulicą Wojskową do ulicy Kwiatkowickiej, ulicą Kwiat- 
kowicką do nieruchomości ob. Ignacego Szostka, grani
cą nieruchomości ob. Ignacego Szostka, Tuczami i Mle
czarni do ulicy Wojtowicza i dalej groblą w kierunku 
południowym do granicy miasta. Granicą miasta w kie
runku zachodnim a następnie północnym dO' ulicy Li
powej, ulicą Lipową do granicy nieruchomości poło
żonych przy ulicy Wojskowej 15 i 17, granicą tych 
nieruchomości do ulicy W ojskowej;

2) ulicą Graniczną od ulicy Północnej do ulicy Dzierzko- 
wickiej, ulicą Dzierzkowicką do oczyszczalni ścieków, 
zachodnią granicą działki pod oczyszczalnią ścieków 
do ulicy Chłodnej, ulicą Chłodną w kierunku wschod
nim do drogi gruntowej, drogą gruntową do rowu 
biegnącego do rzeki Wyżnianki, która w tym miejscu 
stanowi granicę miasta, granicą miasta w kierunku 
zachodnim do ulicy Północnej, ulicą Północną do ulicy 
Granicznej.

Poz. 30 

ZARZĄDZENIE NR 7

NACZELNIKA MIASTA KRAŚNIKA 
z dnia 4 kwietnia 1977 r. 

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa 

jednorodzinnego w Kraśniku.

Na podstawie § 7 ust. 3 uchwały Nr 148 Rady Ministrów z 
dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, uz
gadniania i zatwierdzania miejscowych planów zagospodaro
wania przestrzennego (M P Nr 31, poz. 135) zarządzam, co 
następuje:

§ 1
Zatwierdzam miejscowy plan szczegółowy zagospodarowa

nia przestrzennego terenów budownictwa jednorodzinnego 
przy ulicy Rokossowskiego w Kraśniku, którego zasady za
w arte są w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 2
Plan przechowywany jest w Wydziale Gospodarki Tereno

wej Urzędu Miejskiego w Kraśniku, który zobowiązany jest 
do udostępniania go zainteresowanym i udzielania informacji 
w ramach obowiązujących przepisów.

§ 3
Wykonanie zarządzenia zlecam kierownikowi Wydziału 

Gospodarki Terenowej.
§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lubli
nie.

Naczelnik Miasta 
Stanisław Duszyca

Poz. 31

ZARZĄDZENIE NR 3 
NACZELNIKA MIASTA LUBARTOWA 

z dnia 2 marca 1977 r. 
w sprawie ustalenia terenów budowlanych budownictwa jed
norodzinnego, położonych w Lubartowie przy ul. Szaniaw
skiego i ul. Findera oraz ich podziału na działki budowlane.

Na podstawie art. 2 i 5 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o tere
nach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz o po

dziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 27, 
poz. 192) zarządza się, co następuje:

§ 1
Ustala się teren przeznaczony pod budownictwo jednoro- 

dzienne, położony w Lubartowie w os. „Szaniawskiego”, obej
mujący działkę przy ul. Szaniawskiego nr 61, uwidoczniony na 
kopii szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego 
zatwierdzonego uchwałą Nr 83/416/68 Prezydium PRN w Lu
bartowie z dnia 22 lutego 1968 r. (Dz. Urz. WRN, Nr 3, poz. 
26).

§ 2
Ustala się teren przeznaczony pod budownictwo jednoro

dzinne, położony w Lubartowie w os. „Parkowa”, obejmujący 
działki przy ul. Findera nr 6 i 6a, uwidoczniony na kopii miej
scowego planu zagospodarowania przestrzennego zatwierdzo
nego uchwałą Nr 34/64 Prezydium PRN w Lubartowie z dnia 
19 marca 1964 r. (Dz. Urz. WRN Nr 5, poz. 45).

§ 3

Tereny, określone w §§ 1 i 2, zostają podzielone na działki 
budowlane zgodnie z mapami podziałów (zał. 1 i 2).

§ 4

Nieruchomości lub ich części objęte niniejszym zarzą
dzeniem z wyjątkiem działek, które właściciele zachowali 
na własność lub które zostały nadane na własność członkom 
ich rodzin, przechodzą z mocy prawa na własność Państwa 
za odszkodowaniem po upływie dwóch miesięcy od dnia 
ogłoszenia zarządzenia, wolne od ciążących na nich praw 
rzeczowych i innych obciążeń.

§ 5
Wykonanie zarządzenia powierza się: Geodecie Miejskiemu, 

koordynatorowi wieloosobowego stanowiska pracy d/s budow
nictwa i gospodarki terenowej oraz kierownikowi Miejskie
go Zarządu Gospodarki Terenami w Lubartowie.

§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym WRN w Lublinie.

Naczelnik Miasta 
Mieczysław Czerski

Poz. 32

ZARZĄDZENIE NR 7 
NACZELNIKA MIASTA PUŁAW

z dnia 2 marca 1977 r. 
w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego terenów budownictwa wie

lorodzinnego osiedla im. F. Dzierżyńskiego w Puławach.

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 
r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1975 r. Nr U, poz. 67 
i Nr 16, poz. 91) oraz § 7 ust. 3 uchwały Nr 148 Rady Mini
strów z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporzą
dzania, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów za
gospodarowania przestrzennego (MP Nr 31, poz. 135) postana
wiam:

§ 1
Zatwierdzić miejscowy plan szczegółowy zagospodarowania 

przestrzennego terenów budownictwa wielorodzinnego osiedla 
im. F. Dzierżyńskiego w Puławach, którego elaborat stanowi 
rysunek planu w skali 1:1000 oraz tekst planu.

§ 2
Plan przechowywany jest w Wydziale Gospodarki Tereno

wej Urzędu Miejskiego w Puławach, który zobowiązany jest 
do udostępniania planu i udzielania informacji zaintereso
wanym w ramach obowiązujących przepisów.

§ 3
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

WRN oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Puła
wach.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w Dzien

niku Urzędowym WRN w Lublinie.
Naczelnik Miasta 
Zdzisław Pietroń



Str. 34 Dziennik Urzędowy W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Lublinie Nr 5, poz, 33—35

Poz. 33
ZARZĄDZENIE NR 9 

NACZELNIKA MIASTA PUŁAW
z dnia 26 marca 1977 r. 

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego terenów budownictwa jed
norodzinnego osiedla „Włostowice—Południowe” w Puławach.

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 
r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1975 r. Nr 11, poz. 67 
i Nr 16, poz. 91) oraz § 7 ust. 3 uchwały Nr 148 Rady Mini
strów z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu spo
rządzania, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego (MP Nr 31, poz. 135) po
stanawiam:

§ 1
Zatwierdzić miejscowy plan szczegółowy zagospodarowania 

przestrzennego terenów budownictwa jednorodzinnego osiedla 
„Włostowice—Południowe” w Puławach, którego elaborat sta
nowi rysunek planu w skali 1:1000 oraz tekst planu.

§ 3
Plan przechowywany jest w Wydziale Gospodarki Tereno

wej Urzędu Miejskiego w Puławach, który zobowiązany jest 
do udostępniania go i udzielania informacji zainteresowanym 
w ramach obowiązujących przepisów.

§ 3
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

WRN oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Puławach.
§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym WRN w Lublinie.

Naczelnik Miasta 
Zygmunt Czajkowski

Poz. 34
ZARZĄDZENIE NR 2 

NACZELNIKA GMINY W CHODLU 
z d n i a  8 kwietnia 1977 r. 

w sprawie ustalenia granic i ceny terenów budowlanych
przejmowanych na własność Państwa w osadzie Chodel.

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 
r. o terenach budowlanych na  obszarach wsi (Dz. U. Nr 27 z 
z 1969 r., poz. 216) oraz § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 31 stycznia 1970 r. w sprawie zasad przejmowania tere
nów budowlanych na obszarach wsi na własność Państwa 
(Dz. U. Nr 3, poz. 16) zarządzam:

§ 1
Przejąć na własność Państwa tereny budowlane w osadzie 
Chodel, o pow. 2,68 ha, wyznaczone uproszczonym planem za
gospodarowania przestrzennego zatwierdzonym zarządzeniem 
Nr 73/74 Naczelnika Powiatu w Bełżycach z dnia 28 grudnia 
1974 r. i oznaczone na załączonym planie (mapie gruntów) ko
lorem czerwonym.

o  § 3Przejęcie na własność Państwa terenów, określonych w § 
1, następuje w stanie wolnym od długów hipotecznych i in- 
nych obciążeń z wyjątkiem służebności gruntowych ujawnio
nych w księdze wieczystej lub zbiorze dokumentów.

§ 3
Ustalić cenę odszkodowania za 1 ha gruntów przejmowa

nych na własność Państwa w wysokości 22 tys. zł w klasie

§ 4
Wykonanie zarządzenia powierzam st. inspektorowi d/s 

geodezji w  Urzędzie Gminy.
§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym WRN w Lublinie.

Naczelnik Gminy 
Edward Stadnik

Poz. 35
OBWIESZCZENIE 

DYREKTORA OKRĘGOWEGO URZĘDU MIAR W 
WARSZAWIE

z dnia 23 marca 1977 r. 
w sprawie następczej legalizacji narzędzi pomiarowych w 

1977 r. na terenie województwa lubelskiego.

Na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o 
miarach i narzędziach pomiarowych (Dz. U. Nr 23, poz. 148) 
ustala się, co następuje:

§ 1. Następcza legalizacja narzędzi pomiarowych odbędzie 
się w miejscowościach i terminach podanych w załączniku do 
niniejszego obwieszczenia.

§ 2. Naczelnicy miast, gmin (miast i gmin) udzielają po
mocy Objazdowym Urzędom Miar w czasie wykonywania 
przez te urzędy czynności legalizacyjnych.

§ 3. Zakres obowiązków terenowych organów adm inistra
cji państwowej w  zakresie współdziałania z organami adm i
nistracji m iar ustaliło zarządzenie N r 32 Prezesa Rady Mini
strów z dnia 27 m aja 1967 r. w sprawie dokonywania przez or
gany administracji m iar kontroli przestrzegania przepisów 
o miarach i narzędziach pomiarowych oraz zasad i zakresu 
współdziałania tych organów z innymi organami adm inistra
cji państwowej (MP Nr 31, poz. 146).

§ 4. Winni stosowania i przechowywania narzędzi pomiaro
wych nie legalizowanych, nielegalnych i nierzetelnych mogą 
być ukarani grzywną do 5.000 zł (art. 16 ustawy z dnia 17 
czerwca 1966 r. ze zmianami wynikającymi z art. IX  § 2 i 
art. X § 1 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. — przepisy wprowa
dzające Kodeks wykroczeń — Dz. U. Nr 12, poz. 115).

Dyrektor 
Janusz Kasprowicz

załącznik do obwieszczenia z dnia 23 
marca 1977 r. dyrektora Okręgowego 
Urzędu Miar w Warszawie.

Następcza legalizacja odbędzie się na terenie województwa 
lubelskiego:
— w  Kraśniku —od dnia U  m aja do dnia 19 m aja 1977 r. dla 

miasta Kraśnika oraz gmin: Borzechów, Dzierzkowice, 
Kraśnik, Urzędów, Wilkołaz i Zakrzówek,

— w Opolu Lubelskim — od dnia 21 m aja do dnia 2 czerwca 
1977 r. dla miast: Opole Lubelskie i Poniatowa oraz gmin: 
Chodel, Józefów, Karczmiska, Łaziska, Opole Lub. i Wil
ków,

— w Puławach — od dnia 6 czerwca do dnia 15 czerwca 1977 
r. dla miast: Puławy i Kazimierz Dolny oraz gmin: Abra
mów, Janowiec, Kazimierz Dolny, Końskowola, Kurów, 
Puławy, Wąwolnica i Żyrzyn,

— w Rykach — od dnia 17 czerwca do dnia 27 czerwca 1977 
r. dla miast: Ryki i Dęblin oraz gmin: Baranów, Jeziorza
ny, Ryki, Nowodwór, Stężyca i Ułęż.

Warunki prenumeraty Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej
Rady Narodowej w Lublinie

D ziennik Urzędowy WRN w ysyłany będzie po opłaceniu prenum e- 
ZAOIJ  na  rachunek: W ydział Budżetowo-Gospodarczy Urzędu 

W ojewódzkiego w  L ublinie konto Nr 43023-2538-224 S Dz BI 
R. 9142 § 77 w  N arodowym  B anku Polskim  II Oddział w Lublinfe’ 
Cena p renum eraty : rocznej -  18 zł, półrocznej -  10 zł. Pojedyncze 
egzemplarze Dziennika nabyw ać m ożna w A dm inistracji

Cena nin. num eru : 1,50 zł

Adres ^ d ^ n is tr a ^ c jl^ U ^ ą ^ ^ o j^ w ó d z k ^ w ^ u b lin ie ,^ L ip c a  N ?Ź ! W *

Lubelskie Zakłady Graficzne. zam . 1129, 27.IV.77 r. 1000.


